2021 年３月 12日

各      位

シ ラ イ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  大 塚 昌 彦

 (コード番号：6658)
問い合わせ先： 取締役 財務・ＩＲ担当

福 留 雅 己

電話番号：０７５－８６１－８１００

資本金の額の減少(減資)及び同額の資本剰余金の額の増加に関するお知らせ

当社は、2021 年３月 12 日の開催の取締役会において、2021 年６月 25 日開催予定の第 52 回定時株

主総会に下記の通り資本金の額の減少及び同額の資本剰余金の額の増加ついて付議することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１． 資本金の額の減少の目的

今後の資本政策の柔軟性及び機動性を確保することを目的として、会社法 447 条第１項の規定

に基づき、資本金の額を減少し、同額を資本剰余金に振り替えるものであります。

２． 資本金の額の減少

(1) 減少すべき資本金の額

2021 年３月 12 日現在の資本金の額 1,361,720,000 円のうち、1,271,720,000 円減少して

90,000,000 円とします。

(2) 減資の方法

払戻を行わない無償減資とし、減少する資本金の額の全額をその他資本剰余金へ振り替え

ます。なお、本件では発行済株式総数は変更せずに、資本金の額のみ減少いたします。

(3) 資本金の額の減少の日程

詳細の日程については、決定次第開示いたします。

(4) 今後の見通し

本件は、払戻を行わない無償減資とし減少する資本金の額の全額をその他資本剰余金へ振

り替えます。なお、発行済株式総数は変更せずに、資本金の額のみ減少いたします。

また、本件は、2021 年６月 25 日開催予定の第 52 回定時株主総会において承認可決されるこ

とを条件としております。

以 上